
 

会員各位 

 

 

冨睦会肥料部会開催の御案内 

 

拝啓 新緑の候、貴社ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は冨睦会の運営に際し多大なる御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、約３年半前から始まったコロナ禍も、ようやくここに来て、行動制限の解除やマスク着用の自由

化など、感染対策を講じつつも従来通りの日常に戻れる時期になりました。肥料業界でも、製品価格

の高騰が落ち着く機運が高まってまいりました。一方、政府は環境負荷の低減を図りながら、食料・農

林水産業の生産力向上と持続性の両立を目指すとして「みどりの食料システム戦略」を策定。国外か

らの輸入に頼る化成肥料原料への依存を低減する事を標榜するなど、農業に関わる情勢は今後も大

きく変化すると予想されます。 

そこで掲題の件、下記の日程にて冨睦会 肥料部会を開催致したく御案内申し上げます。業界の

現状や今後の動向など詳細を、参加メーカー・商社様よりご説明いただきます。時節柄まだ御多用の

時期かと存じますが、取急ぎ秋肥の情勢をお伝えし、またこれから迎える米のシーズンやその後来年

に向けての計画等、情報交換を行って頂く場となれば幸いです。 

時節柄御多用の事とは存じますが、会員各位の御参集を賜りたく御案内方々御願い申し上げます。 

敬 具 

 

令和５年５月吉日 

冨睦会 会長 清田雅人 

 

 

記 

 

1.  日  時 令和５年６月６日 (火)  午後１時半より 

 

1. 開催場所 ホテル イタリア軒 

         新潟市中央区西堀通七番町 1574番地  TEL：025-224-5111 

 

以 上 

 

備考： 当日は、会議終了後、懇親会を予定しておりますので、お車でのお越しは御遠慮願い 

ます。時節柄、会場内は感染対策に十分配慮しております。マスク等をご着用の上ご参 

加願います。なお、当日発熱のある方や体調不良の場合は、ご出席をご遠慮いただき 

ます様お願い申し上げます。 

 



6 月 6 日（火） 令和 5 年度 冨睦会肥料部会 出欠確認 

 

【出欠】 

□ 参加する 

  （ □ 懇親会に参加する □ 懇親会に参加しない） 

□ 参加しない 

販売店名：                                 

※※※ ご参加の場合 ※※※ 

ご参加 人数 ：                              

お 役 職   ：                              

ご参加者氏名：                              

メールアドレス：                              

※後日 ZOOM ミーティングルームへの招待メールをお送りいたします。 

    ※会場でご参加の方は、当日 13:30 までにお越しください。 

 

 

◎折返し出欠確認用紙に必要事項をご記入の上、メール・FAX または弊社担当者にお渡しいただきます

ようお願い申し上げます。なお、準備の都合もございますので、5月 26日（金）を締切りとさせていただ

きますが、できるだけお早目にご回答いただけますようお願い申し上げます。 

株式会社 冨山 FAX：025-255-4311（担当 桜井宛） 

※メール本文にも回答フォームへのリンクがあります。 

ご利用ください。 


